Trata-se de AÇÃO DE EXIGIR CONTAS proposta por --

-------------  contra  -------------, ambos já qualificados na exordial.  

Alega a parte autora, em suma, ter firmado contrato de 

locação em junho de 2017 com a requerida e, em razão da avença, 

realizava pagamento mensal de R$ 8.192,13 (oito mil cento e noventa e 

dois reais, treze centavos) à título de alugueres e outras despesas, valor 

superior ao estabelecido contratualmente. Ademais, teve ciência que lojas 

semelhantes estavam pagando valores distintos pelos alugueres, além de 

que a requerida jamais demonstrou como realiza o cálculo para obtenção